cipia præcaria alicujus systematis & inde deducta consequentia, ratione nititur.

*Def. XIX.* In Relationibus distinguimus earum *subiecta & rationem*. Subiecta relationum sunt illa, inter quæ nexus est, & relatio: nexus vero ipse dicitur ratio relationis.

*Def. XX.* *Subiectum* genericè est id, cui aliquid adhærere, vel inhærere percipitur. *Adjunctum* vero, quod subiecto adhæreret, vel inhæreret. Tela ex. gr. dicitur subiectum picturæ: pictura adjunctum telæ: Animus subiectum virtutis: virtus adjunctum animi. Itaque relativæ sunt idæe adjuncti, & subiecti: altera enim ad alteram refertur.

*Def. XXI.* *Substantia* est primum subiectum ejus, quod est, aut sit, quod ita existit, ut intrinsicè a nullo communi, & anteriori subiecto, sed a suis tantùm essentialibus pendeat, ac semel positum, per se esse, & conservari possit.

*Sch.* Vocabulum substantia non uno modo, nec cum eadem notione sumitur apud omnes. Nam Grammatici eo intelligunt quidquid alteri substratum est. Medici sæpe eo vocabulo corporis animalis vires designant. Physici corporum genera: ita Aurum, Argentum, Aqua, Ignis, Plantæ, Animantes sunt substantiæ diversæ. Æconomi, & Politici hoc vocabulo appellant divitias: vocant enim eas substantias Domus, Reip. Nos metaphysicè hoc vocabulum accipimus. Quamquàm quidam sunt Metaphysici, qui *essentiam* rei per se subsistentis *substantiam* quandoque vocant. Ita igitur

tur *substantiæ* notio per oppositionem ad *accidentia*, & *proprietates* videtur communiter accipi, quum pro *subjecto* per se subsistente accipitur: sed sine eo respectu, quum pro *essentia* in se & per se subsistente adhibeatur.

*Def. XXII.* *Accidens* est adjunctum *substantiæ*, sine quo *substantia* esse potest, licet id nunquam esse possit sine *substantia*. *Accidens* itaque *substantiæ* aut *essentiam*, aut *existentiam* limitat. Quare aut est *qualitas*, aut *modus*: *qualitas* enim *essentiam* rei finit; *modus* *existentiam* limitat. Ita *Cera* *substantia* est: *Figura* *modus*: *Mollitudo*, aut *durities* *qualitas*. Sed sæpe confunduntur.

*Definitio XXIII.* *Essentialia* entis vocamus ea, ex quibus primum entis *essentia* componi intelligitur. Ita *Extensio*, *Soliditas*, *Divisibilitas*, &c. sunt *essentialia* corporis. *Tria* *Trianguli* *latera* sunt *essentialia* *Trianguli*.

*Definitio XXIV.* *Attributum* est id, quod licet non sit primum in *essentia*, in quo ab *Essentiali* discernitur, necessario tamen, & intrinsecus provenit ab *essentia*, estque cum illa ita connexum, ut positâ *essentiâ*, illud ponatur, necesse sit. Ita in *triangulo* *tria* *latera* sunt *essentialia*: *tres* *anguli* *æquales* *duobus* *rectis* sunt *attributum*, quod, positâ *essentiâ* *Trianguli*, necessario sequitur.